
                    Dům přírody 
 
Dne 21. 3. 2017 jsme celá třída 5. A vyrazili do Moravského krasu. Prvně jsme 
museli jet do lomu s názvem Malá Dohoda, kde jsme se rozdělili do dvojic. 
Poté začala nejlepší zábava - to bylo hledání vápence a následné těžení  
nebo spíše mlácení do kamenů. Když jsme skončili a měli každý alespoň jeden 
kámen, šli jsme do autobusu a jeli. 
Po půl hodině jízdy jsme dojeli do Domu přírody, kde jsme si dali svačinu a 
rozdělili se na dvě skupiny. Ta, ve které jsem byl já, šla na expozici 
o tom, jak vznikají jeskyně a krápníky.  Ke konci jsme si udělali vlastní plakát, 
který máme ve třídě. 
Poté jsme se prostřídali s druhou skupinou a šli brousit kameny. Nejdříve je pán 
Igor rozřízl, a potom jsme si je obrousili. Pak jsme si je museli vyleštit na 
takovém 
čtverci ze skla a s pomocí brusidla 400 a kapky vody jsme mohli začít. Bylo to 
docela pracné, protože jsme museli kroužit my. Po pěti minutách jsme měli 
hotovo. Jenže pak jsme dostali menší sklíčko, kterým jsme taky leštili. Po deseti 
minutách bylo hotovo a kámen se leskl jako auto z myčky. Pak jsme si 
povyprávěli o tom, co nám kameny připomínají. Na závěr jsme si koupili 
suvenýry a vraceli se do autobusu a odjeli s krásnými kameny a s pocitem dobře 
odvedené práce. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                   David Lusala                                                    


